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Utbildningsnämnden 

Miljöcertifiering av Nackas  förskolor 
Motion 14 december 2015 från Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP)  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen ”Miljöcertifiering av 
Nackas förskolor” av Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP).  
 
Sammanfattning 
Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP) föreslår i en motion Nacka kommunfull-
mäktige att kommunen via en morot försöker få så många som möjligt av kommunens 
förskolor att miljöcertifiera sig. Förebyggande miljöarbete är ett område som redan sä-
kerställs och regleras av förskolans läroplan. Att särskilt premiera just förebyggande 
miljöarbete framför de andra delarna i läroplanen kan ge felaktiga signaler om hur för-
skolorna ska prioritera sitt arbete. Utbildningsenheten bedömer att förslaget om att 
premiera miljöcertifierade förskolor bör avslås.  

Ärendet 

Förslaget 
Sidney Holm och Lisskulla Zayane, Miljöpartiet de gröna i Nacka, föreslår i en motion till 
Nacka kommunfullmäktige 14 december 2015 att kommunen via en morot försöker få så 
många som möjligt av kommunens förskolor att miljöcertifiera sig.  

Utbildningsenhetens kommentarer 
Förebyggande miljöarbete är ett område som redan säkerställs och regleras av förskolans 
läroplan, se bilaga 2.  Det är förskolorna som utifrån sina förutsättningar ansvarar för att 
utveckla och organisera verksamheten så att den uppfyller läroplanens krav. 
 
Alla delar i läroplanen ska ha samma dignitet och omfattas av det pedagogiska arbetet i 
förskolan. Att särskilt premiera just förebyggande miljöarbete framför de andra delarna i 
läroplanen kan ge felaktiga signaler om hur förskolorna ska prioritera sitt arbete.  
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En särskild miljöcertifiering skulle även behöva dokumenteras av den verksamhet som 
söker en sådan. Det kan leda till att verksamheten får ännu en administrativ arbetsbörda, 
som tar tid från arbetet med barnen. 
 
Utbildningsenheten konstaterar också att utbildningsnämnden tidigare föreslagit 
kommunfullmäktige att avslå liknande förslag, till exempel motionen om att införa en 
barnrättscertifiering i Nacka kommun.   
 
Av dessa skäl gör utbildningsenheten bedömningen att förslaget i motionen att kommunen 
via en morot försöker få så många som möjligt av kommunens förskolor att miljöcertifiera 
sig bör avslås.  

Ekonomiska konsekvenser 
Att avslå motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser för förskolor eller för Nacka 
kommun. 

Konsekvenser för barn 
Att avslå motionen innebär inga negativa konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Bilaga 1. Miljöcertifiering av Nackas förskolor, motion till Nacka kommunfullmäktige 
2015-12-14 
Bilaga 2. Utdrag ur läroplan för förskolan (Lpfö-10)  
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